
Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Alain Wiard, Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, Tristan Roberti, David Leisterh, Sandra
Ferretti, Laurence Dehaut, Eric Godart, Gabriel Persoons, Martin Casier, Alexandre Dermine, Aurélie
SAPA FURAHA, Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru, Florence
Lepoivre, Christine Roisin, Laurent Van Steensel, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

Zitting van 22.01.19

#Onderwerp : Toelating om in rechte op te treden. Watermaal-Bosvoorde / Gemachtigde ambtenaar
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest. Stedenbouwkundigevergunning 16/PFU/584128 afgeleverd door
de gemachtigde ambtenaar op 06/12/18 aan DROH!ME EXPLOITATION NV Terhulpsesteenweg 51 tot
53 en 61 te 1180 Brussel, vertegenwoordigd door de Heer Michel CULOT, om een park voor actieve
ontspanning in de renbaan van Bosvoorde in te richten. Verdediging van de belangen van de Gemeente.
Indiening van een beroep tot nietigverklaring en van een aanvraag voor schorsing bij de Raad van
State.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de stedenbouwkundigevergunning 16/PFU/584128 afgeleverd door de Gemachtigde ambtenaar op
06/12/18 aan DROH!ME EXPLOITATION NV Terhulpsesteenweg 51 tot 53 en 61 te 1180 Brussel,
vertegenwoordigd door de Heer Michel CULOT, om een park voor actieve ontspanning in de renbaan van
Bosvoorde in te richten;
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 16/10/18 om een beroep bij de
Raad van State tegen de milieuvergunning van 27/10/17 afgeleverd door Leefmilieu Brussel aan DROH!ME
N.V., Terhulpsesteenweg 53A te 1180 Brussel voor het uitbaten van de geklasseerde inrichtingen van een
recreatiecomplex gelegen Terhulpsesteenweg, 53 te 1180 Brussel;
Gelet op het advies van de gemeente uitgebracht in het kader van de overlegcommissie in zitting van
13/10/17;
Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen uitgebracht op 26/10/17;
Overwegende dat het project aan de opmerkingen uitgebracht door de gemeente niet beantwoordt;
Overwegende bijgevolg, dat er reden is om een beroep tot nietigverklaring en een aanvraag voor schorsing
bij de Raad van State in te dienen teneinde de belangen van de Gemeente te verdedigen;
Overwegende dat de Gemeenteraad hiervoor de toelating aan het College voor Burgemeester en Schepenen
moet geven om in rechte te kunnen optreden;
Gelet op de wet van 17/06/17 betreffende openbare aanbestedingen, meer bepaald artikel 28-§1-4°
(uitsluiting van sommige aanbestedingen van juridische diensten over de toepassing van de betrokken wet);
Gelet op het artikel 270 van de nieuwe Gemeentewet
 
BESLUIT
 

1/2Gemeenteraad - 22.01.2019 - Uittreksel van dossier 32941

#017/22.01.2019/A/0041#



Enig artikel
Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gemachtigd om in rechte op te treden bij de Raad van
State, teneinde een beroep tot nietigverklaring en een aanvraag ter schorsing aan te tekenen tegen de
beslissing van de Gemachtigde ambtenaar van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 06/12/18 om een
stedenbouwkundigevergunning aan DROH!ME EXPLOITATION NV Terhulpsesteenweg 51 tot 53 en 61 te
1180 Brussel, vertegenwoordigd door de Heer Michel CULOT, af te leveren om een park voor actieve
ontspanning in de renbaan van Bosvoorde in te richten.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
29 stemmers : 29 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 23 januari 2019

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Marie-Noëlle Stassart

 

2/2Gemeenteraad - 22.01.2019 - Uittreksel van dossier 32941

#017/22.01.2019/A/0041#


